
 

NACIONAL FINANCIERA, S.N.C. 

INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO 

RESULTADOS DE LA SUBASTA PARA LA COLOCACIÓN SINDICADA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE LA 

BANCA DE DESARROLLO 

21 de abril de 2016 

Nacional Financiera, S.N.C., I.B.D. informa los resultados de la subasta para la Colocación Sindicada de 

Certificados Bursátiles de la Banca de Desarrollo  

 
Fecha de la Subasta: 21 de abril de 2016 

Fecha de Liquidación Tasa Revisable: 25 de abril de 2016 

Fecha de Liquidación Tasa Fija: 27 de abril de 2016 

 

 

Título

Plazo

(días)

Monto Demandado 

a Valor Nominal
Millones de pesos

Monto Asignado a 

Valor Nominal
Millones de pesos Relación O/D

Tasa/sobretasa única 

de asignación

Precio limpio

único

NAFR 190417 1,087 4,761 1,000 4.8 ‐0.0500% 100.00042

NAFF 260925 3,803 9,206 5,000 1.8 6.29% 99.31754

13,967 6,000 2.3  

 

 

 

 

   



 

Serie Plazo Sobretasa Monto Solicitado Monto Asignado
Monto Solicitado 

Acumulado

Monto Asignado 

Acumulado

NAFF 260925 3803 6.20 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000

NAFF 260925 3803 6.20 20,000,000 20,000,000 21,300,000 21,300,000

NAFF 260925 3803 6.20 15,000,000 15,000,000 36,300,000 36,300,000

NAFF 260925 3803 6.28 300,000,000 300,000,000 336,300,000 336,300,000

NAFF 260925 3803 6.28 200,000,000 200,000,000 536,300,000 536,300,000

NAFF 260925 3803 6.28 450,000,000 450,000,000 986,300,000 986,300,000

NAFF 260925 3803 6.28 450,000,000 450,000,000 1,436,300,000 1,436,300,000

NAFF 260925 3803 6.28 200,000,000 200,000,000 1,636,300,000 1,636,300,000

NAFF 260925 3803 6.28 200,000,000 200,000,000 1,836,300,000 1,836,300,000

NAFF 260925 3803 6.29 500,000,000 498,534,400 2,336,300,000 2,334,834,400

NAFF 260925 3803 6.29 150,000,000 149,560,400 2,486,300,000 2,484,394,800

NAFF 260925 3803 6.29 100,000,000 99,706,900 2,586,300,000 2,584,101,700

NAFF 260925 3803 6.29 50,000,000 49,853,500 2,636,300,000 2,633,955,200

NAFF 260925 3803 6.29 100,000,000 99,706,900 2,736,300,000 2,733,662,100

NAFF 260925 3803 6.29 2,000,000 1,994,100 2,738,300,000 2,735,656,200

NAFF 260925 3803 6.29 50,000,000 49,853,500 2,788,300,000 2,785,509,700

NAFF 260925 3803 6.29 400,000,000 398,827,500 3,188,300,000 3,184,337,200

NAFF 260925 3803 6.29 300,000,000 299,120,600 3,488,300,000 3,483,457,800

NAFF 260925 3803 6.29 50,000,000 49,853,500 3,538,300,000 3,533,311,300

NAFF 260925 3803 6.29 100,000,000 99,706,900 3,638,300,000 3,633,018,200

NAFF 260925 3803 6.29 50,000,000 49,853,500 3,688,300,000 3,682,871,700

NAFF 260925 3803 6.29 50,000,000 49,853,500 3,738,300,000 3,732,725,200

NAFF 260925 3803 6.29 150,000,000 149,560,400 3,888,300,000 3,882,285,600

NAFF 260925 3803 6.29 200,000,000 199,413,800 4,088,300,000 4,081,699,400

NAFF 260925 3803 6.29 50,000,000 49,853,500 4,138,300,000 4,131,552,900

NAFF 260925 3803 6.29 220,000,000 219,355,100 4,358,300,000 4,350,908,000

NAFF 260925 3803 6.29 150,000,000 149,560,400 4,508,300,000 4,500,468,400

NAFF 260925 3803 6.29 1,000,000 997,100 4,509,300,000 4,501,465,500

NAFF 260925 3803 6.29 100,000,000 99,706,900 4,609,300,000 4,601,172,400

NAFF 260925 3803 6.29 100,000,000 99,706,900 4,709,300,000 4,700,879,300

NAFF 260925 3803 6.29 200,000,000 199,413,800 4,909,300,000 4,900,293,100

NAFF 260925 3803 6.29 100,000,000 99,706,900 5,009,300,000 5,000,000,000

NAFF 260925 3803 6.30 305,000,000 0 5,314,300,000

NAFF 260925 3803 6.30 150,000,000 0 5,464,300,000

NAFF 260925 3803 6.31 200,000,000 0 5,664,300,000

NAFF 260925 3803 6.32 400,000,000 0 6,064,300,000

NAFF 260925 3803 6.32 20,000,000 0 6,084,300,000

NAFF 260925 3803 6.34 100,000,000 0 6,184,300,000

NAFF 260925 3803 6.34 100,000,000 0 6,284,300,000

NAFF 260925 3803 6.34 100,000,000 0 6,384,300,000

NAFF 260925 3803 6.35 350,000,000 0 6,734,300,000

NAFF 260925 3803 6.36 100,000,000 0 6,834,300,000

NAFF 260925 3803 6.36 100,000,000 0 6,934,300,000

NAFF 260925 3803 6.37 750,000,000 0 7,684,300,000

NAFF 260925 3803 6.39 60,000,000 0 7,744,300,000

NAFF 260925 3803 6.39 750,000,000 0 8,494,300,000

NAFF 260925 3803 6.44 250,000,000 0 8,744,300,000

NAFF 260925 3803 6.49 100,000,000 0 8,844,300,000

NAFF 260925 3803 6.50 100,000,000 0 8,944,300,000

NAFF 260925 3803 6.50 100,000,000 0 9,044,300,000

NAFF 260925 3803 6.60 25,000,000 0 9,069,300,000

NAFF 260925 3803 6.70 100,000,000 0 9,169,300,000

NAFF 260925 3803 6.89 36,500,000 0 9,205,800,000

NAFF 260925 9,205,800,000 5,000,000,000

Nacional Financiera, S.N.C.

Certificados Bursátiles de la Banca de Desarrollo
Cifras a Valor Nominal

21 de abril de 2016



 

Serie Plazo Sobretasa Monto Solicitado Monto Asignado
Monto Solicitado 

Acumulado

Monto Asignado 

Acumulado

NAFR 190417 1087 ‐0.1000 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0900 100,000,000 100,000,000 200,000,000 200,000,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0800 50,000,000 50,000,000 250,000,000 250,000,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0800 50,000,000 50,000,000 300,000,000 300,000,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0700 50,000,000 50,000,000 350,000,000 350,000,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0700 50,000,000 50,000,000 400,000,000 400,000,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0700 50,000,000 50,000,000 450,000,000 450,000,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0600 120,000,000 120,000,000 570,000,000 570,000,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0500 30,000,000 18,777,300 600,000,000 588,777,300

NAFR 190417 1087 ‐0.0500 10,000,000 6,259,100 610,000,000 595,036,400

NAFR 190417 1087 ‐0.0500 50,000,000 31,295,500 660,000,000 626,331,900

NAFR 190417 1087 ‐0.0500 2,000,000 1,251,800 662,000,000 627,583,700

NAFR 190417 1087 ‐0.0500 3,000,000 1,877,700 665,000,000 629,461,400

NAFR 190417 1087 ‐0.0500 100,000,000 62,591,000 765,000,000 692,052,400

NAFR 190417 1087 ‐0.0500 2,000,000 1,251,800 767,000,000 693,304,200

NAFR 190417 1087 ‐0.0500 190,000,000 118,922,900 957,000,000 812,227,100

NAFR 190417 1087 ‐0.0500 300,000,000 187,772,900 1,257,000,000 1,000,000,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0300 23,500,000 0 1,280,500,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0300 9,000,000 0 1,289,500,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0300 2,000,000 0 1,291,500,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0300 2,000,000 0 1,293,500,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0300 200,000,000 0 1,493,500,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0200 250,000,000 0 1,743,500,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0101 75,000,000 0 1,818,500,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0100 30,000,000 0 1,848,500,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0100 4,450,000 0 1,852,950,000

NAFR 190417 1087 ‐0.0001 25,000,000 0 1,877,950,000

NAFR 190417 1087 0.0000 200,000,000 0 2,077,950,000

NAFR 190417 1087 0.0000 50,000,000 0 2,127,950,000

NAFR 190417 1087 0.0000 50,000,000 0 2,177,950,000

NAFR 190417 1087 0.0000 100,000,000 0 2,277,950,000

NAFR 190417 1087 0.0000 200,000,000 0 2,477,950,000

NAFR 190417 1087 0.0000 3,000,000 0 2,480,950,000

NAFR 190417 1087 0.0000 50,000,000 0 2,530,950,000

NAFR 190417 1087 0.0000 100,000,000 0 2,630,950,000

NAFR 190417 1087 0.0100 200,000,000 0 2,830,950,000

NAFR 190417 1087 0.0100 200,000,000 0 3,030,950,000

NAFR 190417 1087 0.0200 100,000,000 0 3,130,950,000

NAFR 190417 1087 0.0200 200,000,000 0 3,330,950,000

NAFR 190417 1087 0.0200 250,000,000 0 3,580,950,000

NAFR 190417 1087 0.0300 250,000,000 0 3,830,950,000

NAFR 190417 1087 0.0300 250,000,000 0 4,080,950,000

NAFR 190417 1087 0.0500 50,000,000 0 4,130,950,000

NAFR 190417 1087 0.1000 200,000,000 0 4,330,950,000

NAFR 190417 1087 0.1500 60,000,000 0 4,390,950,000

NAFR 190417 1087 0.1500 20,000,000 0 4,410,950,000

NAFR 190417 1087 0.1500 200,000,000 0 4,610,950,000

NAFR 190417 1087 0.1900 90,000,000 0 4,700,950,000

NAFR 190417 1087 0.2000 30,000,000 0 4,730,950,000

NAFR 190417 1087 0.2500 30,000,000 0 4,760,950,000

NAFR 190417 4,760,950,000 1,000,000,000

Nacional Financiera, S.N.C.

Certificados Bursátiles de la Banca de Desarrollo
Cifras a Valor Nominal

21 de abril de 2016


